
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Biologia Celular e Genética 

 
 
 

         Av. Colombo, 5790 Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4342 • Fax: 3011-4893 • E-mail: sec-dbc@uem.br •  

 
EDITAL Nº 01/2010-DBC 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 A PROFESSORA DRA. MARIA DE FÁTIMA PIRES DA SILVA MACHADO, CHEFE EM 
EXERCÌCIO DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA CELULAR E GENÉTICA DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, 
resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do 
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade 
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento. 
 
a) Inscrição(ões) deferida(s): 
 
Área de conhecimento: (05) Biologia Celular e Genética 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Alba Regina de Abreu Lima Catelani 270/2010-PRO 
Alessandra Valeria de Oliveira 12777/2009-PRO 
Andréa Beatriz Mendes Bonato 12719/2009-PRO 
Claudete Rosa da Silva 549/2010-PRO 
Fabiola Barbieri Holetz 12900/2009-PRO 
Franciele Mara Lucca Zanardo Böhn 296/2010-PRO 
Gustavo Campos e Silva Kuhn 12829/2009-PRO 
José Luis da Conceição Silva 431/2010-PRO 
Luciana Andréia Borin de Carvalho 12992/2009-PRO 
Naila Francis Paulo de Oliveira 12596/2009-PRO 
Paulo Roberto da Silva 306/2010-PRO 
Renata da Rosa 552/2010-PRO 
Sabrina Grassiolli 12417/2009-PRO 
Sandro José Conde 385/2010-PRO 
 
b) Inscrição(ões) indeferida(s): 
 
Área de conhecimento: (05) Biologia Celular e Genética 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Erick da Cruz Castelli (b) 12742/2009-PRO 
Isabel Cristina Muller (a) 13064/2009-PRO 
Maria Fernanda Piffer Tmasi Baldez da Silva (a) 12407/2009-PRO 
Paulo César Fenerich (c) 308/2010-PRO 
Sandra Salazar da Rosa (a) 12909/2009-PRO 
 .../ 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 12/01/2010 
às 18h00min. 
 

Merci Mikie Inazava 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Biologia Celular e Genética 

 
 
 

         Av. Colombo, 5790 Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4342 • Fax: 3011-4893 • E-mail: sec-dbc@uem.br •  

/... EDITAL Nº 01/2010-DBC 
 
 
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH e no Regulamento do Concurso 
para Professor Não-Titular (Item I e III do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere 
aos requisitos; 

(a) Não apresentou a certidão de quitação eleitoral (subitem b do item 4.3 do Edital n° 
386/2009-PRH); 

(b)  Não apresentou comprovação de experiência na docência no ensino superior, por no 
mínimo 1 ano; 

(c)  Não apresentou fotocópia autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos 
(experiência na docência de ensino superior, por no mínimo 1 ano) e, fotocópia 
autenticada do documento de registro de identidade. 

 
 
 A prova escrita será realizada no dia 17/02/2010, com início às 13h30mim no Bloco 
H67, sala 05, no Câmpus Universitário, em Maringá, PR. 
 
 

Maringá, 12 de Janeiro de 2010. 
 
 
 

Profa Dra. Maria de Fátima Pires da Silva Machado 
Chefe em Exercício do Departamento de Biologia Celu lar e Genética 


